

اخبار دیپلماسی

برای شرکت در مذاکرات کارشناسی با هیأت آمریکایی:
تیم مذاکره کننده امروز
عازم ژنو می شود

تیم مذاکره کننده هسته‌های ایران به ریاست سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌روانیچی امروز عازم شهر ژنو سوئیس می‌شود تا نخستین دور گفت‌وگوهای جامع هسته‌های ایران و گروه ۵+۱ به دوره تمدید هفت ماهه مذاکرات را آغاز کنند. به گزارش ایرنا، مجید تخت‌روانیچی و سیدعباس عراقچی به ترتیب معاونان اروپا و آمریکا و نیز حقوقی و بین‌المللی وزیر امور خارجه ریاست تیم مذاکره کننده هسته‌های ایران را در این دور از مذاکرات برعهده دارند. به گفته سیدعباس عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌های ایران دور از مذاکرات از ۲۶ آذرماه (۱۷ دسامبر) در سطح معاونان وزیران خارجه در شهر ژنو سوئیس برگزار می‌شود. محوریت این دور از مذاکرات ژنو نیز دیدار و گفت‌وگو با هیأت آمریکایی است و طرفین توافق کردند در باره همه موضوعات اختلافی با یکدیگر مذاکره کنند. دور قبلی مذاکره ایران و آمریکا ۲۶، ۵۱، ۱۱ این ماه تا سوم آذرماه در شهر وین اتریش در سطح وزیران خارجه برگزار شد و طرفین نتوانستند در سوم آذرماه ۲۲ نوامبر که دومین ضرب‌الاجل تعیین شده برای دستیابی به توافق نهایی بود، به تفاهم برسند.

سفارت ایران خیر مذاکره بین ایران و آمریکا در باکو را تکذیب کرد

مسئول رسانه‌ای سفارت جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان خیر منتشره از سوی برخی رسانه‌ها مبنی بر مذاکره مقامات ایران و آمریکا در باکو در رسانه‌ها را تکذیب کرد. سیدمحمد ایت‌اللهی با ای اس اس خواراندن این خبر گفت: هیچ مذاکراتی بین ایران و آمریکا در باکو صورت نگرفته است. شایان ذکر است که برخی از رسانه‌ها در روزهای اخیر اعلام کرده بودند که مقامات ایران و آمریکا در باکو در جلسه‌ای محرمانه درباره داغش مذاکره کرده‌اند.

رئیس مجلس عراق سه شنبه هفته جاری به تهران سفر می‌کند

مشاور امور بین‌الملل رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: «سلیم عبدالله احمد الجبوری» رئیس مجلس عراق برای دیدار با مقامات جمهوری اسلامی ایران سه شنبه هفته جاری به تهران سفر می‌کند. به گزارش ایرنا، حسین شیخ‌الاسلام اظهار داشت: سفر سه‌روزه رئیس مجلس عراق به دعوت علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی انجام می‌شود. وی افزود: احمد الجبوری در این سفر با حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه و برخی دیگر از مقامات ایرانی دیدار و گفت‌وگو می‌کند. وحده الجمیلی مشاور رئیس مجلس عراق نیز پیش از این اعلام کرده که سلیم الجبوری به ایران سفر می‌کند. وی یادآور شد: سلیم الجبوری رای‌های تهران می‌شود و درباره توسعه روابط دو جانبه با مقامات ایرانی گفت‌وگو می‌کند. رئیس پارلمان عراق در سفر شهریورماه گذشته محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه به بغداد در دیدار با رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با استقبال از گسترش سطح پارلمانی روابط ایران و عراق گفت: ما قصد داریم پس از تکمیل روند سیاسی عراق، روابط دو جانبه را افزایش دهیم.

۳۷ زندانی ایرانی مورد دعوی رئیس جمهوری ترک کمستان قرار گرفتند

معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزیر امور خارجه اعلام کرد: ۳۷ زندانی ایرانی در ترک کمستان مورد عفو قربان قلی بردی محمداغاف رئیس جمهوری این کشور قرار گرفتند. «حسن قشقالی» افزود: به دنبال پیگیری‌های وزارت امور خارجه و سفارت جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد و به مناسبت روز «اعلام بطرفی» در ترک کمستان که هرساله در ۱۱ دسامبر گرامی داشته می‌شود، ۳۷ زندانی ایرانی مورد عفو رئیس جمهوری این کشور قرار گرفتند. وی تأکید کرد: ۳۷ زندانی از زندان‌های ایرانی در دور ژوزو آینه‌وارد میهن اسلامی می‌شوند. به گزارش ایرنا، با رایزنی‌های مقامات کنسولی دو کشور در ماه گذشته چند نفر از زندانیان دو کشور آزاد و به کشورهای خود منتقل شدند. ایران و ترک کمستان در حال بررسی و تصویب موافقتنامه انتقال محکومین هستند. به گفته سیدمحمد موسی هاشمی گلپایگانی سفیر ایران در ترک کمستان حدود ۳۰ نفر ایرانی در ترک کمستان به اتهام باجرم موادمخدر در بازداشت هستند.

ایران موضوع گفت‌وگو مقامات روسیه و فرانسه

معاون وزیر امور خارجه روسیه و سید محمد کل امور سیاسی و امنیتی و توسعه بین‌الملل وزارت امور خارجه فرانسه ضمن دیدار با یکدیگر درباره مسأله هسته‌های ایران گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: مسائل مهم بین‌المللی به‌علاوه مسأله هسته‌های ایران از جمله موضوعات وارد شده در دیدار میان سرگئی لویکوف، معاون وزیر امور خارجه این کشور و مدیر کل امور سیاسی و امنیتی و توسعه بین‌الملل وزارت امور خارجه فرانسه و گفت‌وگو میان آنها بوده است.

نیویورک در اشغال معترضان به خشونت پلیس علیه سیاه‌پوستان

۲۵ هزار آمریکایی در تظاهراتی که با حضور خانواده قربانیان صورت گرفت شرکت کردند



عکس: Getty Images

شهر واد | معترضان آمریکایی با سر دادن فریاد «نمی‌توانم نفس بکشم»، «دست‌ها بالا، شلیک نکن» و نمایش دادن پلاکاردهایی که روی آنها نوشته شده بود: «زندگی سیاهان ارزش دارد»، به تیراندازی پلیس آمریکا به شهروندان سیاه‌پوست غیر مسلح اعتراض کردند. تظاهرات آمریکایی‌ها در حالی صورت گرفت که خانواده ۳ قربانی خشونت پلیس علیه سیاهان نیز با حضور در برابر ساختمان کنگره آمریکا از معترضان خواستند تا به راهپیمایی‌های خود برای تغییر سیستم عدالت کیفری در آمریکا ادامه دهند. راهپیمایی روز شنبه در واشنگتن با حضور خانواده «مایکل براون» و «اریک گارنر»، دو جوان سیاه‌پوستی که در ماه‌های اخیر با شلیک گلوله پلیس آمریکا جان باختند و همچنین خانواده «آدامو دیالو»، که ۱۵ سال پیش به دست پلیس کشته شد برگزار شد و همزمان مردم دیگر شهرهای آمریکا نیز در حمایت از اقلیت‌ها به راهپیمایی پرداختند. این راهپیمایی از خیابان پنجم نیویورک، که یکی از نمادهای این شهر محسوب می‌شود آغاز شد و تا خیابان‌های سان فرانسیسکو و پله‌های خانه ملت بوستون ادامه یافت. اکثر راهپیمایی‌ها به شکل مسالمت‌آمیز برگزار شد، هرچند در ماساچوست حدود ۱۲ نفر از معترضان به اتهام رفتار آشوبگرانه دستگیر شدند.

«السا گارنر»، بیوه اریک گارنر ۴۳ ساله که در ماه جولای به دست پلیس نیویورک خفه شد یکی از معترضان حاضر در این راهپیمایی بود. السا گارنر در مورد اریک گارنر گفت: «همسر من در طول زندگی‌ام مرد آرامی بود، اما حالا مردنش سرصدا می‌زند و به راه انداخته است». در ماه جولای پلیس نیویورک که تصور می‌کرد از یک سیاه‌گاز قاق می‌فروشد در جریان تلاش برای دستگیری او گلولش را تحت فشار قرار داد و باعث خفگی و مرگ او شد. همسر او در ادامه گفت: «صدای آن شنیده خواهد شد، من در این دنیا ۵۰ فرزند دارم و ما نه برای او، بلکه برای آینده مبارزه می‌کنیم».

معترضان همچنین با خوییدن در کف خیابان‌ها تظاهر به مردن و خیابان‌ها و اتوبان‌ها را مسدود کردند که در برخی از نقاط نیز به درگیری با پلیس انجامید. بنا بر گزارش پلیس نیویورک، در جریان

این اعتراضات، ۲ افسر پلیس که تلاش کردند یکی از تظاهرکنندگان را دستگیر کنند مورد حمله مردم قرار گرفتند که در جریان درگیری‌ها مأموران پلیس جراحات‌مخصری نصیبشان شد. برگزارکنندگان تظاهرات واشنگتن پیش‌بینی می‌کردند که دعوت آنها ۵۷ هزار نفر را به خیابان‌ها بکشاند، اما شمار حاضرین بسیار فراتر از آن بود. آنها پس از پایان تظاهرات از مشارکت ۲۵ هزار نفری مردم خیر دادند، هرچند نمی‌توان این آمار را تأیید کرد چرا که پلیس واشنگتن آمار از شمار تظاهرکنندگان ارائه نکرد. «آل شطراب تون» ، کشیش و فعال مدنی مدافع حقوق سیاه‌پوستان یکی از افرادی بود که به سازماندهی این راهپیمایی‌ها کمک کرد.

شارپتون در سخنان خود در واشنگتن مقامات آمریکایی را خطاب قرار داد و گفت: «اعضای کنگره، بدانید که مساجد هستیتم» و در ادامه گفت: «اگر

در کرسمس کسی رنگ خانه‌تان را به صدا درآورد ممکن است باپانول نباشد، ممکن است کشیش شارپتون به خانه‌تان بیاید». شارپتون پیش از آغاز این راهپیمایی خطاب به جمعیت گفت: «نگذارید که هیچ عامل تحریک‌آمیزی شما را از مسیر خارج کند. ما این جایندیم تا رسوایا به راه بیندازیم. ما اینجا هستیم تا پیروز شویم».

بنابر اعلام پلیس واشنگتن، هیچ فردی در جریان تظاهرات اصلی دستگیر نشد، اما گروهی از معترضان که به اشغال نقاط مختلفی از مرکز شهر واشنگتن اقدام کردند توسط این نیروها متفرق شدند. «بوستن» نیز حدود ۱۲ نفر به اتهام اعمال آشوبگرانه دستگیر شدند.

در ساعات پایانی روز شنبه نیز معترضان نیویورکی با راهپیمایی به سمت پل بروکلین رفت و آمد در هر ۲ سوی پل را مسدود کردند.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

با اطلاعاتی که داریم امکان توافق هسته‌ای را زیاد می‌دانیم

با اسرائیلی‌ها هماهنگ می‌کنند. رژیم صهیونیستی هم طبیعتاً جریح می‌دهد تا این پرونده ساختگی بین‌المللی حل نشود و ادامه داشته باشد و به‌عنوان کانون فشار بر ایران از آن استفاده شود. وی گفت: لذا بنده احساس می‌کنم در آمریکا این فشار بر دولت آمریکا وجود دارد. یعنی بنده برداشت شخصی خودم است که احتمالاً آقای اوباما و آقای کری علاقه‌مند هستند که این مسأله حل شود. اما دایگرتی هستند که دلشان نمی‌خواهد این مسأله حل شود. صالحی افزود: این امر را در نظر بگیرد که اگر در موضوع کار شود، برای آقای اوباما یک امتیاز بسیار بزرگی خواهد بود و او را در زمره روسای جمهور مشهور آمریکا قرار خواهد داد. برای این که توانسته است یک پرونده هر چند ساختگی ولی یک پرونده بین‌المللی را حل و فصل کند و این یک امتیاز بزرگ برای او است.



این اراده را کرده باشد، احتمال رسیدن به تفاهم خیلی بالاست و اگر هنوز این اراده شکل نگرفته باشد دیگر این مشکل آنهاست زیرا ما این اراده را داریم و از روز اول هم به گویانه وارد مذاکره شدیم که به نتیجه بریم یا نه. در حالی که این مسأله برای مذاکره نیستیم و امیدواریم اراده سیاسی آنها هم بر این قرار گرفته باشد که بخواهند با توجه به تفاهم‌هایی که در بعد فنی و حقوقی صورت گرفته و تا حدود زیادی به هم نزدیک شده‌ایم، با اراده سیاسی آن مختصر باقیمانده را هم تمام کنیم و انشاءالله موضوع را ببندیم.

در مورد اختلافی از بعد فنی به تفاهم نزدیکیم

احتمالاً اوباما و کری خواهان توافقند

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفت: برداشت من این است که در امریکا نیز آرای سیاسی مختلفی هست و مخصوصاً فشار لابی صهیونیستی که کاملاً مشهود است و خود نتایج‌ها چند روز قبل رسماً اعلام نیست که باعث مذاکرات در وین به سرانجام نرسد. صالحی افزود: کری هم اعلام کرد که آمریکا همه چیز را

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در گفت‌وگوئی تلویزیونی احتمال توافق هسته‌های میان ایران و گروه ۵+۱ را زیاد دانسته و گفت: با توجه به اطلاعاتی که من داریم امکان توافق بسیار زیاد است. علی‌اکبر صالحی که با شبکه تلویزیونی العالم گفت‌وگو می‌کرد درباره تعداد سانتریفیوژهایی که هم اکنون در تأسیسات هسته‌های ایران نصب است، گفت: ما اکنون سانتریفیوژهای نسل دوم خودمان را داریم که حدود هزار عدد آنها نصب شده است و حدود یک زنجیره ۱۶۴ تایی آنها به صورت آزمایشی کار می‌کنند. وی تأکید کرد: سانتریفیوژهای نسل سوم ما هم در حال ساخت است و تا زمانی که مذاکرات ادامه دارد، در آن نیست که به «IR۱» گاز تزریق کنیم. صالحی تأکید کرد: ما اکنون در حدود ۲۰ هزار سانتریفیوژ نصب‌شده داریم که نزدیک به ۹ هزار واحدی از آنها کار می‌کنند و تقریباً ۹ هزار تا از آنها فعال در حال نصب است ولی کار نمی‌کنند. تا زمانی که مذاکرات ادامه دارد، ما قصد افزایش آن ۹ هزار دستگاه بعدی را نداریم. این یک نوع تفاهمی است که با هم انجام داده‌ایم، هر چند نتوانسته‌ایم اما مقید به این هستیم. حتی از دولت گذشته هم این طور بوده است که به دنبال حل موضوع هستیم. به دنبال با تحریک مسأله با پیچیده‌تر کردن آن، بنابراین ما می‌توانیم ۹ هزار دستگاه فعال کار می‌کنیم، تا ببینیم که سرانجام این مذاکرات چه خواهد بود.

راه دیگری جز تعامل باقی مانده

صالحی تأکید کرد: راه دیگری جز تعامل و تفاهم باقی نمانده است و هر دو طرف باید به توافق برسند از

نخست مبارزه با تغییرات جوی در پروتوکل شرکت کنندگان به سرانجام رسید

نماینندگان حاضر در مذاکرات مبارزه با تغییرات آب‌وهوایی زمین در «لیما»، پایتخت پرو در ساعات نخستین روز یکشنبه با یکدیگر به توافق رسیدند. مذاکراتی که با هدف مقدماتی برای پیمان جهانی مبارزه با تغییرات اقلیمی که قرار است سه سال آینده در پاریس صورت گیرد سرانجام با توافق اعضا به پایان رسید، هرچند برنامه بررسی دقیق میزان تولید گازهای گلخانه‌ای توسط کشورها با مخالفت کشورهای صنعتی مواجه شد. مذاکرات پرو که ۳۰ ساعت پیش از مهلت تعیین شده به سر انجامید، با توافق ۱۹۰ کشور شرکت‌کننده در طول مذاکراتی که باید در پیمان پاریس صورت گیرد به پایان رسید. بزرگترین موضوعی که در جریان این نشست مانع دستیابی به توافق می‌شد اختلاف کشورهای فقیر و غنی بر سر تعهدات متفاوتشان در جریان مبارزه با تغییرات اقلیمی بود.

بازداشت شبانه ده‌ها روزنامه‌نگار منتقد در ترکیه

پلیس ترکیه یکشنبه شب گذشته در عملیات گسترده‌ای علیه روزنامه‌نگاران اپوزیسیون به دفتر شبکه ماهواره‌ای و روزنامه تودی‌زمان حمله کرده و ده‌ها تن از روزنامه‌نگاران نزدیک به چهره‌های مخالف بازداشت کرد. به گزارش روتترز، این عملیات در نخستین ساعات باعداد یکشنبه با حمله همزمان به دفتر روزنامه تودی زمان آغاز شد و نیروهای امنیتی و پلیس همزمان به دفتر چند روزنامه نزدیک به فتح‌الله گولن، روحانی برجسته مخالف دولت در نقاط مختلف این کشور نیز حمله کردند و چندین روزنامه‌نگار بازداشت شدند. کمال قلیچدرا اوغلو، رهبر حزب اپوزیسیون مردم جمهوری خواه، با انتقاد از عملیات دولت ترکیه بر ضد روزنامه‌نگاران، آن را کودتا، توصیف کرد. یکی از مقام‌های سابق مبارزه با تروریسم ترکیه نیز بازداشت شده است. شبکه اسکاای نیز عربی نیز گزارش شده است.

خبر

پیروزی ائتلاف شینزو آبه در انتخابات پارلمانی ژاپن

بر اساس نظرسنجی‌های انجام شده از رای‌دهندگان ژاپنی، حزب حاکم این کشور در جریان انتخابات پارلمانی دیروز به یک پیروزی چشم‌گیر دست یافته است. به گزارش ایسنا، انتخابات پارلمانی دیروز از سوی «شینزو آبه»، نخست‌وزیر ژاپن به‌عنوان یک همه پرسی درباره برنامه وی برای احیای اقتصاد این کشور تلقی شده است. بر اساس نظرسنجی‌های انجام شده از رای‌دهندگان ژاپنی هنگام خروج از پایگاه‌های رای‌گیری، حزب لیبرال دموکرات توانسته در این انتخابات اکثریت خود را در مجلس نمایندگان این کشور متشکل از ۴۷۵ کرسی حفظ کند.

ادامه از صفحه اول

دومینوی اجتماعی

فردی که او را به همسرش معرفی کرده بود، در صد این بوده که او همسرش را طلاق دهد تا خودش آن زن را صیغه کند. این جوان به وی اعتراض و حتی به دادگستری شکایت می‌کند، ولی نتیجه حاصل نمی‌شود. در نتیجه وارد راه حل شخصی می‌شود. اگر نهادهای موثر رفع اختلاف رسمی و غیررسمی در این مرحله وجود می‌داشتند احتمالاً اتفاقات بعدی رخ نمی‌داد. وی به مناطق مرزی جنوب کشور رفته و یک کلت می‌خرود و اقدام به کشتن فرد مزاحم می‌کند. ولی او نمی‌میرد فقط از سمت راست بدنش فلج می‌شود. ضارب به دلیل شکایت قبلی از ضارب، به تخفیف به ۳ سال زندان و ۱۲۰ میلیون تومان دیه محکوم می‌شود. در ادامه همسرش از او جدا می‌شود. ۱۰ میلیون پرداخت می‌کند و متعهد می‌شود که ماهی یک میلیون نیز به فرد فلج بشود.

پس از زندان، یک شرکت کامپیوتری تأسیس می‌کند. یک بار و در اثر یک اتفاق، به فکر کلابر کاری از طریق کارت‌های بانکی می‌افتد تا از این طریق بتواند هزینه ماهانه یک میلیون تومان که محکوم و متعهد به پرداخت شده بود را تأمین کند. از صدها نفر کلابر داری می‌کند. دوباره از نوداج می‌کند. همسر دومش از او قول می‌گیرد که دیگر خلاف نکند. ولی چند هفته بعد دستگیر می‌شود. اکنون باید رضایت ده‌ها و شاید صدها شاکی را جلب کند و زندان دوباره‌ای را تحمل کند و معلوم نیست که آیا همسر دومش هم مسیر همسراول را طی خواهد کرد یا خیر؟ از همه اینها گذشته، پس از آزادی چه خواهد کرد؟ و وقتی که از زندان بیرون می‌آید، به دلیل داشتن سوءسابقه، نمی‌توانسته کاری پیدا کند. بنابراین این بار به طریق اولی برای یافتن کار ناتوان تر هم خواهد شد.

خسارت‌هایی که از خلال این زندگی وارد شد، بسیار است. یک زن مطلقه شده، یک زن دیگر در مسیر ناخوسته و احتمالاً طلاق قرار گرفته، یک فرد دچار دو سه دهه سابقه پرونده کلابر داری مواجه شده‌اند که موجب بی‌اعتمادی آنان به جامعه شده است. ضمن این که هنوز نمی‌دانیم افرادی که مورد سوءاستفاده و کلابر داری قرار گرفته‌اند، با چه عوزی درگیر می‌شوند. اینها چگونه می‌توانند خسارت مادی بوده یا مشکلات دیگری هم برای آنان ایجاد شده است. در کنار همه اینها، وجود یک جوان با دو بار سابقه زندان به اتهام اطلاق به قتل نیز در پرونده‌های در حالی که او به اطلاق هم رفته و راه‌های می‌توانست جوان مفید و موثرتری برای خود، خانواده و جامعه‌شان باشد.

در تمام مراحل زندگی او، نهادهای جامعه غایب هستند و کاری جلوگیری از افتادن مهرهای بعدی این دومینو نمی‌کنند. به همین دلیل است که مراحل سقوط مهرهای بعدی بسیار پیچیده می‌آیند و هنوز به معلوم نیست که افتادن این مهرها پایان خود رسیده باشد. قبول کنیم که مدیریت اجتماعی کاری سخت و مسئولیت‌آور است. همین‌طور به قول معروف «الله بختگی» نمی‌توان جامعه را مدیریت کرد. تعداد این نوع دومینوها در جامعه زیاد است. کافی است به هر دلیلی اولین مهره سقوط کند. در این صورت اگر دانش مدیریتی نداشته باشیم تا آخرین مهره نخواهد افتاد. تقصیر هیچ‌توجه‌گرو بیگانه‌های هم نیست، زیرا از ما است که بر ما است.

خاندان محترم زنده یاد دار بوش صادقی گویو

با نهایت تأسف باخبر شدیم که اند ششمند دلسوز، دار بوش صادقی گویو که وجدان آگاه و دانش کم‌نظیرش را وقف خدمت به مردم و اعتلا بخشیدن به فرهنگ و اقتصاد جامعه کرده بود، در رخ در نقاب خاک کشیده است. ضمن عرض تسلیت، از خداوند رحمان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای شما و بازماندگان محترم تسکینی و سلامتی مسئلت داریم. دکتر محمدحسین پایلی زیدی، دکتر یوسف بدری احمدی، رضا نوری، رضا فتاحی، اسماعیل ظفری، محمدرضا حکیمی، مینا بهداد، منیژه زری، مریم آقایی، دکتر هادی قنبرزاده، دکتر بهنیا فر، اسماعیل جباری، ملیحه شرععی، مریم مکیه‌چی، صدیقه عباسی، شهلا فتاحی، شمس صباغ، منیژه وثوق، فتح‌الله هادیان، دکتر وطن پرست، محمد گلکار، محمد صفری، جواد صفایی، شاهرخ تندرو صالح.

پذیرش آگهی های روزنامه شهر واد:

۲ - ۰۰ ۲۰۵۶ ۹۵۴۹۴